СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

муниципального образования сельского поселения

«Деревня Манино»

Людиновского района, Калужской области

РЕШЕНИЕ

от  12.12. 2019 г.                                                                                                               №  38
О внесении изменений в решение

Сельской Думы муниципального образования сельского поселения «Деревня Манино» от 30.10.2017 № 93 «О налоге на имущество физических лиц»

На основании ст.ст. 12, 15 Налогового кодекса Российской Федерации, ст. 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 26 Устава муниципального образования «Сельское поселение «Деревня Манино», Сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Манино» от 30.10.2017 № 93 «О налоге на имущество физических лиц» следующие изменения:

1.1. пункт 3.1.1. изложить в следующей редакции:

«3.1.1 Квартиры, части квартир, комнаты - 0,1 процента»;

1.2. пункт 3.1.2. изложить в следующей редакции:

«3.1.2 Жилые дома, части жилых домов - 0,1 процента»;

1.3. пункт 3.1.6 изложить в следующей редакции:

«3.1.6. Хозяйственные строения или сооружения, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства – 0,1 процента».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения

   «Деревня Манино»                                                                              Ю.В. Симаков